АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2018

                 № 184

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении конкурса

«Лучшее промышленное предприятие

города Новошахтинска»

В рамках проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства, в целях популяризации предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска».

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска» и утвердить её состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска» согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
Мэр города

                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел экономики

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города
от 16.03.2018 № 184
СОСТАВ

 конкурсной комиссии по проведению конкурса

«Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска»

(далее – комиссия)

	Ермаченко

Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии

	Воронина

Виктория Владимировна
	– начальник отдела экономики Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Павлова

Ирина Витальевна

	– ведущий специалист отдела экономики Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Абрамичев

Дмитрий Кузьмич
	– исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска» (по согласованию)

	Кургина

Елена Леонидовна

	– начальник отдела по труду Администрации города

	Лысенко

Галина Александровна
	– начальник Отдела государственной статистики  в г. Новошахтинске (включая специалистов в г. Гуково, в г. Белая Калитва) Ростовстата (по согласованию)

	Новак

Светлана Викторовна
	– индивидуальный предприниматель, депутат Новошахтинской городской Думы шестого созыва (по согласованию)

	Филиппенко

Андрей Юрьевич

	– председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города

       Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 16.03.2018 № 184
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучшее промышленное

 предприятие города Новошахтинска» (далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска» (далее – конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях повышения имиджа промышленных предприятий города, популяризации предпринимательской деятельности, а также реализации мероприятия «Организация проведения конкурсов в сфере предпринимательства» подпрограммы № 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска» муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики».

2. Требования к участникам конкурса

2.1. Участниками конкурса могут быть хозяйствующие субъекты, соответствующие требованиям статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с основным видом экономической деятельности согласно разделам D, E, F, I Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2) (далее – участник).  Каждый соискатель имеет право подавать заявку на участие в конкурсе не чаще чем один раз в три года.

2.2. Количество участников не ограниченно.

3. Порядок организации конкурса

3.1. Конкурс проводит Администрация города.

3.2. Организация технического проведения конкурса возлагается на отдел экономики Администрации города (Воронина В.В.) (далее – Организатор).

3.3. Организатор выполняет следующие функции:

1) информирует о проведении конкурса через официальный сайт Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и Новошахтинскую городскую общественно-политическую газету «Знамя шахтера» (далее – СМИ);
2) осуществляет прием и регистрацию конкурсных документов;

3) проверяет конкурсные документы на соответствие требованиям настоящего Положения;

4) организует заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска» (далее – комиссия);
5) оформляет материалы для подведения итогов конкурса;

6) организует процедуру награждения победителей конкурса.

4. Состав и функции комиссии

4.1. Определение победителей осуществляется комиссией.

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов комиссии и секретаря.

4.3. Комиссия оценивает участников конкурса по показателям в соответствии с листом рейтинговых оценок согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

4.4. Решение принимается комиссией путем открытого голосования с учетом баллов, набранных участниками конкурса по результатам рейтинговых оценок. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

В случае равенства баллов, набранных двумя или более участниками, победителем признается участник ранее других подавших заявку на участие в конкурсе.

4.5. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее 2/3 ее численного состава. Каждый член комиссии голосует один раз. При равном количестве голосов голос председателя комиссии является решающим.

4.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии. Протокол составляется в одном экземпляре и хранится у Организатора.

4.7. Организатор информирует участников конкурса о принятом решении в течение пяти дней со дня заседания комиссии.
5. Порядок проведения конкурса

5.1. Организатор определяет даты проведения конкурса и размещает извещение о проведении конкурса в СМИ не позднее чем за 15 календарных дней до начала приема документов на участие в конкурсе.

5.2. Участники в течение  15 рабочих дней  с даты объявления конкурса представляют Организатору (г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58, каб. 35), секретарю комиссии, следующие документы, заверенные руководителем или иным уполномоченным лицом:

1) заявку на участие в  конкурсе (далее – заявка) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

2) информацию по итогам работы предприятия за два предыдущих года по указанным в приложение № 2 к настоящему Положению показателям, подтвержденную данными статистической и бухгалтерской отчетности и иными формами отчетности.
Организатор с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия направляет в уполномоченные органы запросы о предоставлении:

3) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

4) справки, подтверждающей отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней по уплате налогов, а также платежам во внебюджетные фонды.
При отсутствии технической возможности использования системы межведомственного электронного взаимодействия межведомственное информационное взаимодействие может осуществляться почтовым отправлением, курьером или в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи.

Участник вправе по собственной инициативе представить Организатору документы, указанные в подпунктах 3, 4 настоящего раздела.
5.3. Участник должен соответствовать следующим требованиям:

регистрация и осуществление хозяйственной деятельности на территории города Новошахтинска не менее одного года;

отсутствие процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

отсутствие задолженности по налоговым и иным обязательствам, а также по начисленным, но неуплаченным штрафам и пеням, в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды (на основании сведений Федеральной налоговой службы и внебюджетных фондов);

отсутствие просроченной задолженности по заработной плате (на основании статистической информации);

фактический уровень заработной платы работников не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленной в Ростовской области за квартал, предшествующий кварталу, в котором подана заявка.

5.4. В течение 15 рабочих дней со дня начала приема заявок секретарь комиссии проводит прием и регистрацию заявок. Заявка регистрируется секретарем комиссии в день ее представления. Регистрация заявки осуществляется в журнале регистрации заявок на участие в конкурсе по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
5.5. По истечении срока приема заявок секретарь комиссии направляет заявки в течение пяти рабочих дней членам комиссии для ознакомления.

5.6. Дата проведения заседания комиссии назначается не позднее 15 рабочих дней от даты окончания приема документов, указанной в извещении о проведении конкурса.

5.7. К участию в конкурсе не допускаются участники:

не представившие документы, определенные настоящим Положением;

не соответствующие требованиям пункта 5.3 настоящего Положения.

5.8. Конкурс считается несостоявшимся в случае, если подана одна заявка.

5.9. Конкурсные документы хранятся у Организатора не менее трех лет.

6. Награждение

6.1. Участники, занявшие призовые места, награждаются дипломами участников конкурса по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению и денежной премией.

6.2. Участникам, не занявшим призовые места, вручаются дипломы участников конкурса.

6.3. Денежная премия распределяется между тремя участниками, занявшими призовые места.

Участник, занявший первое место, получает 60 процентов от общей суммы денежных средств, направленных на проведение конкурса.

Участник, занявший второе место, получает 30 процентов от общей суммы денежных средств, направленных на проведение конкурса.

Участник, занявший третье место, получает 10 процентов от общей суммы денежных средств, направленных на проведение конкурса.

6.4. Информация об итогах проведения конкурса в течение 10 рабочих дней со дня проведения конкурса публикуется в СМИ.

6.5. Награждение победителей конкурса проводится в текущем году в торжественной обстановке с привлечением СМИ в Администрации города.

Управляющий делами
Администрации города

       Ю.А. Лубенцов
Приложение № 1

к положению о проведении
конкурса «Лучшее промышленное

предприятие города Новошахтинска»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Лучшее промышленное

 предприятие города Новошахтинска»

Рег. № ____ от «__» _________ 20__ г.
Председателю комиссии по проведению

конкурса «Лучшее промышленное

предприятие города Новошахтинска»
_________________________________

_________________________________

Ознакомившись с  условиями проведения конкурса «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска» _______________________________________
_______________________________________________________________________,

________________________________________________________________________

подтверждаю, что вся содержащаяся в заявке информация является достоверной, и не возражаю против доступа к ней всех заинтересованных лиц.

Адрес места регистрации и местонахождения: ___________________________

______________________________________________________________________

Телефон: _________________________, факс: ___________________________

Серия и номер свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей) _______________________________________________________

Кем выдано _________________________ Дата выдачи ___________________

Идентификационный номер (ИНН) _______________КПП ________________
Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель)

___________________________               ________________________________

       (должность)             (подпись)                                                                                             (ФИО)

Дата

М.П.

Управляющий делами
Администрации города

       Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2
к положению о проведении
конкурса «Лучшее промышленное

предприятие города Новошахтинска»

ЛИСТ РЕЙТИНГОВЫХ ОЦЕНОК

 конкурса «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Баллы

	1.
	Темп роста объема производства к аналогичному периоду прошлого года (на основании отчетов о производстве товарной продукции)
	за каждые 5 процентов повышения – 1 балл,

при отсутствии роста – 0 баллов,

за каждые 5 процентов снижения – минус 1 балл

	2.
	Рентабельность продукции (отношение прибыли от реализации продукции к себестоимости реализованной продукции)
	до 5 процентов – 1 балл,

5 – 10 процентов – 2 балла,

более 10 процентов – 3 балла,

при отсутствии рентабельности – минус 2 балла

	3.
	Темп роста среднемесячной заработной платы одного работающего к аналогичному периоду прошлого года
	рост свыше 15 процентов – 7 баллов, рост свыше 10 до 15 процентов – 5 баллов,

рост до 10 процентов – 3 балла,

при отсутствии роста – 1 балл,

снижение – минус 1 балл

	4.
	Участие в благотворительной деятельности
	участвует – 2 балла,

не участвует – 0 баллов

	5.
	Обеспечение техники безопасности (количество случаев травматизма на производстве)
	за каждый случай – минус 1 балл,

при отсутствии – 1 балл

	6.
	Соотношение объема инвестиций в основной капитал и совокупного объема отгруженных товаров, работ, услуг, выполненных собственными силами

	свыше 25 процентов – 5 баллов,

до 25 процентов – 3 балла,

отсутствие инвестиций – 0 баллов

	7.
	Текучесть кадров (количество уволенных в течение года, кроме пенсионеров)
	увеличение – минус 2 балла,

снижение – 2 балла

	8.
	Прирост количества работников предприятия
	увеличение –2 балла,

снижение – минус 2 балла

	9.
	Активное участие в выставках, конференциях, симпозиумах и других общегородских мероприятиях (на основании приказов руководителя и заявок на участие)
	до 5 мероприятий – 1 балл,

свыше 5 мероприятий – 2 балла,

отсутствие – 0 баллов

	10.
	Количество дипломов за лучшее качество продукции (на основании дипломов)
	за каждый диплом – 1 балл,

при отсутствии – 0 баллов

	11.
	Количество освоенных новых наименований продукции (на основании приказов руководителя о начале производства)
	за каждое наименование – 1 балл,

при отсутствии – 0 баллов

	12.
	Наличие государственных и других значимых наград (при наличии, на основании удостоверений)
	за каждую награду – 1 балл,

при отсутствии – 0 баллов

Управляющий делами
Администрации города

       Ю.А. Лубенцов
Приложение № 3
к положению о проведении
конкурса «Лучшее промышленное

предприятие города Новошахтинска»

ЖУРНАЛ

регистрации заявок на участие в конкурсе
«Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска»

	№

п/п
	Дата регистрации заявки (время и дата)
	ФИО участника
	Адрес, контактные
телефоны
	Подпись и расшифровка подписи лица,
подавшего документы

	1
	2
	3
	4
	5

Управляющий делами
Администрации города

       Ю.А. Лубенцов
Приложение № 4
к положению о проведении
конкурса «Лучшее промышленное

предприятие города Новошахтинска»

Герб города Новошахтинска

Администрация города Новошахтинска
ДИПЛОМ
участника конкурса

«Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска»

Награждается
________________________________________________________________________
(наименование предприятия)
за         место

Мэр города                              __________________                     И.Н. Сорокин

М.П.

г. Новошахтинск

________ год

Управляющий делами
Администрации города

       Ю.А. Лубенцов